
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 

*Edição extraordinária* 
Nº 102, 31 de outubro de 2016. 

Hucam - UFES 



Nº 102, segunda-feira, 31 de outubro de 2016. 

 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTÔNIO MORAES 

Av. Marechal Campos, 1355 – Santa Cecília | CEP: 29043-260  

Vitória-ES | Telefone: (27) 3335-7100 

 

 

JOSÉ MENDONÇA BEZERRA FILHO 

Ministro de Estado da Educação 

 

 KLEBER DE MELO MORAIS 

Presidente  

 

LAEDSON BEZERRA SILVA 

 Diretor Vice-Presidente Executivo 

 

LUIZ ALBERTO SOBRAL VIEIRA JUNIOR 

Superintendente / Hucam-Ufes 

 

MÁRCIO MARTINS DE SOUZA 

Gerente de Atenção à Saúde / Hucam-Ufes 

 

REYNALDO DIETZE 

Gerente de Ensino e Pesquisa / Hucam-Ufes 

 

MAROUN SIMÃO PADILHA 

Gerente Administrativo / Hucam-Ufes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº 1 – De 30 de ulho de 2013 Nº 05, 29 de dezembro de 2014 



Nº 102, segunda-feira, 31 de outubro de 2016. 

 

SUMÁRIO 

SUPERINTENDÊNCIA ............................................................................................................... 4 

GABINETE DO SUPERINTENDENTE .................................................................................. 4 

Portaria nº 389 de 31 de outubro de 2016 ................................................................................ 4 



Nº 102, segunda-feira, 31 de outubro de 2016. 

 
4 

 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

 GABINETE DO SUPERINTENDENTE 

 

Portaria nº 389 de 31 de outubro de 2016 

O Superintendente do Hospital Universitário Cassiano Antônio Moraes da Universidade Federal do 

Espírito Santo – Hucam-Ufes, filial da Ebserh, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 

Portaria nº 125, de 11 de dezembro de 2012, da Presidência da Ebserh, posteriormente revisada e 

publicada em 3 de agosto de 2015, resolve: 

Art. 1º Publicar o Edital nº 4, de 31/10/2016, que dispõe sobre a eleição para a escolha de Diretor 

Clínico:  

EDITAL Nº 04, DE 31 DE OUTUBRO DE 2016 

A Superintendência/Direção Técnica do Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes - 

Hucam faz saber pelo presente Edital que será realizada a Eleição para Diretor Clínico do Hucam no 

dia 04 de novembro de 2016, no período de 08:00h às 16:00h, no local: Recepção de entrada do 

hospital para funcionários (ao lado da ouvidoria), com a funcionária responsável: Thaiza Dutra 

Grave.  

Informamos ainda que para que seja possível a participação dos médicos na votação, os mesmos 

deverão estar regularmente inscritos no Conselho Regional de Medicina do estado do Espírito Santo, 

bem como em dia com as anuidades do Conselho.  

Informamos a seguir os nomes a candidato de Diretor Clínico: 

Dr.ª Aparecida das Graças Carvalho Gomes 

Dr. Erick Freitas Curi 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir de sua assinatura. 

 

Luiz Alberto Sobral Vieira Junior 

 

 

 


